
(dois) anos, contados a partir da assinatura ou da publicação no Diário Oficial da União,
podendo ser prorrogado, mediante a celebração de termo aditivo. DATA DA
ASSINATURA: 21 de dezembro de 2023. SIGNATÁRIOS: pela Polícia Federal, Cezar
Luiz Busto de Souza; pela Secretaria Nacional de Políticas Penais, José Renato Gomes Vaz;
pela Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito Federal, Wenderson Souza e
Teles; pela Polícia Militar do Distrito Federal, Adão Teixeira de Macedo e pela Polícia
Civil do Distrito Federal, Benito Augusto Galliani Tiezzi.

SIMONEY ALVES SOARES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 - CBMDF
PROCESSO: 00053-00141051/2023-24. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023 -
DICOA/DEALF/CBMDF, com HOMOLOGAÇÃO publicada em DODF nº 4, de 05 de
janeiro de 2024. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de balaclavas
capazes de proteger o rosto dos militares da Corporação nas atividades de combate a
incêndio. Empresas vencedoras e itens homologados: JOBE LUV INDUSTRIAL E
COMERCIO LTDA - CNPJ nº: 44.669.141/000177, item 1 (BALACLAVA DE
COMBATE A INCÊNDIO URBANO). Vigência da ARP: 12 (doze) meses, contados a
partir da publicação em DODF, não podendo ser prorrogada. LEONARDO MONTEIRO
LOPES- Ten-Cel. QOBM/Comb. Diretor de Contratações e Aquisições, Em exercício.

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PROCESSO SEI nº 00053-00241275/2023-35. O Diretor de Contratações e Aquisições, do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, no uso das atribuições conferidas pelo art.
33 do Decreto nº 7.163, de 29/04/2010, em conformidade com o disposto no Decreto nº
26.851, de 30/05/2006, publicado no DODF nº 103, de 31/05/2006 e suas alterações,
resolve: APLICAR sanção administrativa de multa à empresa PMH PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o registro nº 00.740.696/0001-
92, no valor total deR$ 27.850,53 (vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta
e três centavos), pelo atraso na entrega do material, com fulcro nos incisos I, II e III do art.
4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e na Cláusula Décima Quarta do Contrato nº 27/2022
(95595007). LEONARDO MONTEIRO LOPES.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2023 - DICOA/DEALF/CBMDF

PROCESSO SEI Nº 00053-00240544/2023-46 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO:
Aquisição de bancadas didáticas para o Laboratório de Elétrica - LABEL, da DINVI, do
CBMDF., conforme Edital e anexos. O DICOA em exercício informa: 1) a
ADJUDICAÇÃO pelo Pregoeiro dos objetos do grupo 1 à empresa WIDETECH
AUTOMACAO LTDA, CNPJ: 30.102.251/0001-48, com o valor total de R$ 127.000,00; e,
2) a HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação, com fulcro no inciso VI, art. 13, do Dec.
Fed. nº 10.024/19. Inf.: (61) 99165-6310.

LEONARDO MONTEIRO LOPES
Diretor, Em exercício

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

 
DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE (*)

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, Em exercício, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da
Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica
do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho de 1996,
resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QUADRA 2 CONJUNTO
D-8 BLOCO C, SOBRADINHO - DF, de destinação RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR
COM GARAGEM área construída de 3.846,94 m², de acordo com o Alvará de Construção
Nº 010/2022 e de 3.846,94 m² conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE
INCENDIO CBMDF N° 2023-3208-00, conforme ART/RRT de execução dos sistemas Nº
12940186, 0720230089591 e 0720230089785, visto a aprovação constante no Laudo para
Habite-se nº 00053-00238492/2023-48, expedido em 01/12/2023. GABRIEL MOTTA DE
CARVALHO.
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 228, de 07 de dezembro de 2023, página 76.

POLÍCIA CIVIL
 

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE Nº 10/2023 - GCONV

PROCESSO: 00052-00004277/2023-73 – PARTES: Distrito Federal/Polícia Civil X
Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal - EMATER/DF.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a doação, em favor da donatária, de 01 (uma)

torre para antena tubular triangular estaiada de 32m - número patrimonial: 006915 - valor
aquisição: R$ 38.400,00 - data aquisição: 16/07/2012, conforme ficha patrimonial n°
113512014, nos termos do art. 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/16, do art. 6º, inciso XVII
do Regulamento de Licitações e Contratos da EMATER-DF, e do art. 50 do Decreto
Distrital 16.109/1994. DA VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência a partir da
publicação no Diário Oficial do Distrito Federal. DATA DE ASSINATURA: 09/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Pela Polícia Civil: José Werick de Carvalho, na qualidade de Delegado-
Geral. Pela Doadora: Cleison Medas Duval, na qualidade de Presidente da EMATER-DF.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO: 00052-00007102/2020-75. INTERESSADO: Hepta Tecnologia e
Informática Ltda., CNPJ 37.057.387/0001-22. ASSUNTO: RECONHECIMENTO DE
DÍVIDA DE DESPESAS DE EXERCÍCIO ANTERIOR. Com fulcro na Lei nº 4.320, de
17 de março de 1964, que estatui Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e
Controle dos Orçamentos Públicos; no artigo 87 do Decreto nº 32.598/2010, de 15 de
dezembro de 2010, com nova redação dada pelo Decreto nº 39.014, de 26 de abril de
2018, que estabelece normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal e dispõe sobre reconhecimento de despesas de
exercícios anteriores, RECONHEÇO A DÍVIDA em favor da empresa Hepta Tecnologia
e Informática Ltda., CNPJ 37.057.387/0001-22, no valor total de R$ 974.302,14
(novecentos e setenta e quatro mil trezentos e dois reais e quatorze centavos), referente
repactuação do Contrato nº 18/2020-PCDF (37546537), cujos fatos geradores ocorreram
no exercício de 2022, conforme as Notas Fiscais nº 264 (123548955), 266 ( 123549090)
e 267 (123550709) e devidas cartas de correções (126773181), as quais foram atestadas
pelos executores contratuais (123550752), sendo que a repactuação contratual foi
aprovada pelo DAG, conforme manifestação contida no documento SEI 105562811. A
despesa será financiada com recursos da dotação orçamentária da Polícia Civil do
Distrito Federal previstos no Projeto de Lei Orçamentária da União para o Exercício de
2024, alocados na Unidade Orçamentária 73.901 - Fundo Constitucional do Distrito
Federal - Operação Especial 28.845.0903.00NR.0053 – Manutenção da Polícia Civil no
Orçamento da União, Fonte 100, Natureza de Despesa 3.3.90.92 - Despesa de Exercícios
Anteriores, que apresenta saldo disponível para sua realização, sem prejuízo ao
pagamento das demais de mesma natureza em execução no presente exercício. Em 16 de
janeiro de 2024. MARCELO EUSTÁQUIO GONÇALVES CESÁRIO. Ordenador de
Despesas, Substituto.

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL
 

EDITAL Nº 57 – PCDF, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO
DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL

DO DISTRITO FEDERAL

O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal, em cumprimento a
decisões judiciais, torna pública a exclusão de candidatos da condição sub judice, passando
estes a figurarem como regulares no resultado final no curso de formação profissional
(CFP) e no resultado final no concurso público, mediante a sua exclusão dos subitens 1.1.3,
1.1.5 e 2.1.3 e a sua inclusão nos subitens 1.1, 1.1.2 e 2.1 do Edital nº 52 – PCDF, de 27 de
julho de 2023, e suas alterações.

Torna pública, ainda, em razão das alterações acima, a retificação do resultado final no
curso de formação profissional (CFP) e do resultado final no concurso público, divulgados
por meio dos subitens 1.1, 1.1.2, 2.1, 2.1.2, 2.1.3 e 2.1.5 do Edital nº 52 – PCDF, de 27 de
julho de 2023, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

[...]

1 DO RESULTADO FINAL NO CFP

1.1 Resultado final no CFP, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final no CFP.

[...] 10007235, Andley Luiz Clementino de Ceia, 83.33 / 10008935, Bruna Dutra Donzelli,
86.46 / 10066144, Bruno Batista Suehara, 90.62 / 10030194, Camila Moura Carrolo, 87.50
/ 10023698, Julia Scarponi Pinto Costa Pereira, 92.71 / 10033008, Loise Kelem Oliveira da
Hora, 89.58

[...]

1.1.2 Resultado final dos candidatos negros no CFP, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no CFP.

[...] 10044913, Cintia Almeida Barbosa, 82.29 / 10033008, Loise Kelem Oliveira da Hora,
89.58

[...]

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO

2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002184, Pedro Vitor Resende, 215.81, 1 / 10024163, Gibran Daoud, 213.89, 2 /
10050684, Marcos Antonio Alves de Oliveira Pinto, 211.81, 3 / 10031628, Filipe Humberto
Oliveira Drumond Albuquerque, 211.10, 4 / 10049186, Carlos Magno Machado Lemos,
210.07, 5 / 10041105, Luan Torres Topdjian, 208.99, 6 / 10000839, Elisangela Maria
Andrioli, 207.56, 7 / 10033008, Loise Kelem Oliveira da Hora, 207.03, 8 / 10008110,
Jessica de Jesus Pinto, 206.99, 9 / 10007579, Ana Clara de Almeida Bossi Guimaraes,
206.61, 10 / 10047695, Thiago Fernandes Beserra, 206.29, 11 / 10011351,

PÁGINA 34 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 14, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Matheus Costa de Freitas, 206.18, 12 / 10027396, Gabriela de Morais, 205.80, 13 /
10044942, Wilquer Coelho dos Santos, 205.65, 14 / 10045128, Elvys Joubert Calai
Bitencourt, 205.62, 15 / 10010155, Jhuly Kelly Ferreira Rodrigues, 205.27, 16 /
10053723, Matheus Franca dos Reis, 205.07, 17 / 10007752, Fernanda Schreiber, 204.93,
18 / 10035216, Gabryella Melo Silveira, 204.85, 19 / 10007192, Fernanda Lima Gomes de
Matos, 204.70, 20 / 10020943, Marcus Vinicius Machado de Abreu Silveira, 204.65, 21 /
10020619, Webert Hudson Araujo Alquimim, 204.57, 22 / 10017224, Talita Gleycilane
Mendes da Silva, 204.38, 23 / 10006771, Thaynna Correa de Oliveira, 204.33, 24 /
10011846, Joao Pedro Koerich, 204.21, 25 / 10022088, Leticia Esteves de Almeida Reis,
203.99, 26 / 10037163, Eunice Vitorio de Oliveira, 203.63, 27 / 10003686, Luis Felipe de
Castro Rodrigues, 203.54, 28 / 10039490, Jefferson Paiva Nascimento, 203.29, 29 /
10034983, Davi Angelo do Rego Negreiros, 203.27, 30 / 10015891, Gustavo Cruz
Damico Campello, 203.20, 31 / 10052920, Pablo Felipe dos Santos, 202.78, 32 /
10003677, Ananda de Cassia do Nascimento Laurent Rocchi, 202.75, 33 / 10004750,
Hugo de Miranda Taglialegna, 202.69, 34 / 10066144, Bruno Batista Suehara, 202.18, 35 /
10009205, Yasmin Simoes Neri Leal, 202.04, 36 / 10000652, Lucas Amaral Oliveira,
201.89, 37 / 10006283, Daniela Nogueira de Resende Lopes, 201.84, 38 / 10003588,
Larissa Menezes dos Reis, 201.79, 39 / 10010020, Leonardo Carvalho de Medeiros,
201.62, 40 / 10023376, Paula Reginatto Bau, 201.61, 41 / 10038469, Gabriel Rodrigues
Soares, 201.60, 42 / 10016926, Renan Soares do Amaral Santos, 201.59, 43 / 10024441,
Edson Thiago Ferreira dos Santos, 201.57, 44 / 10028407, Pedro de Freitas Neder, 201.40,
45 / 10011612, Fernanda Beserra de Almeida, 201.28, 46 / 10026415, Ana Beatriz
Queiroz Pacheco, 201.15, 47 / 10036634, Samuel de Araujo Freire, 201.02, 48 /
10017514, Thiago Bolelli Costa, 200.96, 49 / 10001424, Andre Gustavo Paiva Lemos,
200.93, 50 / 10002637, Izabela Aguiar Peixoto, 200.74, 51 / 10009037, Priscila Barros
Matias Bearzi, 200.50, 52 / 10015832, Lucas Vale Adjafre, 200.47, 53 / 10034437, Cesar
Rodrigues de Queiroz Macedo, 200.45, 54 / 10068820, Amanda Dornelas da Silveira,
200.40, 55 / 10032549, Lucas Augusto Abbott Jacob, 200.40, 56 / 10006304, Bruno
Saboia Demeterco, 200.20, 57 / 10020707, Gabriela Moreno Gentilin de Menezes, 199.98,
58 / 10038439, Victor Augusto de Araujo Goncalves, 199.96, 59 / 10019339, Pedro
Henrique de Magalhaes Casimiro, 199.79, 60 / 10005883, Alan Pedro Mendes Coelho,
199.78, 61 / 10047120, Pedro Ribeiro Dornelas, 199.76, 62 / 10037443, Renata Augusto
Vieira, 199.66, 63 / 10022716, Anderson Viana de Carvalho Junior, 199.62, 64 /
10002679, Joao Pedro Oliveira Silva, 199.59, 65 / 10022138, Rafael Loureiro Coutinho,
199.58, 66 / 10043305, Lara Morais Rocha, 199.52, 67 / 10055698, Gerffystron Maykon
do Nascimento Moreira, 199.49, 68 / 10034535, Gabriel Leite Monteiro Fortes, 199.40, 69
/ 10007915, Bruna Cassia Schmidt Buzatti, 199.37, 70 / 10047529, Felipe Matsunaga
Mizuno, 199.31, 71 / 10004057, Carolina Farias Ferreira Moretto, 199.13, 72 / 10025049,
Gabriel da Silva Meneses, 199.06, 73 / 10008884, Ricardo Hoeveler Costa, 199.06, 74 /
10049552, Guilherme Carneiro Sarmento, 199.05, 75 / 10039012, Guilherme Camunha
Franchetti, 199.01, 76 / 10062629, Eric Vonderscher, 198.96, 77 / 10025947, Rafael
Augusto de Souza Viana, 198.72, 78 / 10038462, Marjorie Amy Yamada, 198.68, 79 /
10019825, Andre Barbosa Botelho, 198.61, 80 / 10042033, Marcelo Vilela Del Pino,
198.60, 81 / 10071337, Giovanni Mendes Ribas Novi, 198.57, 82 / 10042742, Wanderlan
Fernandes Guedes Filho, 198.49, 83 / 10032043, Thiago Felipe de Oliveira Spagnolo,
198.47, 84 / 10013592, Lucas Nascimento Ferreira, 198.42, 85 / 10012158, Abimael Silva
Chiberio, 198.36, 86 / 10063079, Igor Soto Silawsky, 198.31, 87 / 10043393, Antonio
Liuesjhon dos Santos Melo, 198.31, 88 / 10055991, Felipe Vargas Grey Tavares, 198.28,
89 / 10056425, Tallton Chalaco Lacerda Santos, 198.26, 90 / 10006464, Thaiane Vanessa
Meira Nascente dos Santos, 198.13, 91 / 10006175, Diego Henrique de Souza Braga,
197.93, 92 / 10016224, Marcella Jeronimo Ferreira Nunes, 197.89, 93 / 10029707, Jose
Luiz Neves dos Santos Junior, 197.88, 94 / 10028029, Gustavo Gualda Goncalves,
197.88, 95 / 10052351, Leonardo Camargo Rodrigues, 197.86, 96 / 10034874, Juliana
Veloso Sa, 197.79, 97 / 10036639, Leonardo Alves de Oliva Passos, 197.73, 98 /
10066836, Havilla Fernanda Araujo do Monte, 197.63, 99 / 10010016, Andrea Siaticosqui
Barbedo da Silva, 197.58, 100 / 10015537, Alexandre Gomes Serra, 197.58, 101 /
10019223, Isabela Vieira Borba, 197.55, 102 / 10019925, Joana Freitas Machado, 197.50,
103 / 10031956, Thaissa Barros de Souza, 197.50, 104 / 10058392, Karen Cristine
Moreno de Medeiros Carvalho, 197.49, 105 / 10025522, Rayssa de Souza Leao Rodrigues
Lins da Silva, 197.41, 106 / 10018760, Diego Messias dos Santos Serafim, 197.41, 107 /
10012123, Sabrina Stinghel Soares, 197.35, 108 / 10033563, Daniele Barbosa da Silva,
197.31, 109 / 10005227, Bruno Lopes Vasconcelos, 197.11, 110 / 10003895, Nathalia
Azarias de Souza, 197.07, 111 / 10011635, Daniel de Almeida Dallariva, 196.91, 112 /
10027932, Milena Ribeiro da Rocha, 196.90, 113 / 10046013, Igor Bosco Soares, 196.88,
114 / 10018963, Tacyara Gobbis Sagae, 196.86, 115 / 10011748, Ariana Engelmann
Rodrigues Aragao, 196.81, 116 / 10006749, Ciro Augusto Coelho de Almeida, 196.54,
117 / 10008019, Angelina Segre Melhoranca, 196.48, 118 / 10021799, Bruna Maria de
Pina, 196.43, 119 / 10056968, Arthur Machado Gomes Barbosa Souto, 196.28, 120 /
10018898, Emanuel Cardoso Pereira, 196.18, 121 / 10022641, Luiza Marques Lanca
Gomes, 196.18, 122 / 10034381, Tamires Jade Pereira da Silva, 196.14, 123 / 10001041,
Amanda de Lena Leao Dutra, 196.10, 124 / 10037362, Deypson Goncalves Carvalho
Filho, 195.99, 125 / 10003542, Christophe de Morais Porto, 195.92, 126 / 10036010,
Gustavo Barbosa Machado, 195.81, 127 / 10016966, Maiara Neri Josino, 195.70, 128 /
10023698, Julia Scarponi Pinto Costa Pereira, 195.65, 129 / 10002445, Murilo Santos
Durao, 195.52, 130 / 10017789, Felipe Santos Magnani Carneiro, 195.37, 131 / 10035174,
Larissa Augusto Ferreira de Queiroz, 195.31, 132 / 10033997, Luiz Henrique dos Santos
Silva, 195.30, 133 / 10004806, Daniel Brant Llorente Barrio, 195.20, 134 / 10002880,
Janaina Homero de Almeida, 195.14, 135 / 10004640, Leonardo Dias Carneiro, 195.14,
136 / 10009203, Luis Felipe Moreira Baroni Vianna, 195.09, 137 /

10004462, Jeferson Jesus de Aragao, 195.09, 138 / 10053701, Leandro Arthur Ribeiro
Grecco, 194.98, 139 / 10028229, Karolinne Araujo Souza, 194.96, 140 / 10056802,
Eduardo Figueiredo Fialho, 194.93, 141 / 10004519, Alyne de Morais Santiago Gaia,
194.89, 142 / 10042277, Laryssa de Castro Manfrin Manso, 194.89, 143 / 10034154,
Henver Medeiros Carvalho, 194.88, 144 / 10010933, Amanda Laryssa Borges do Carmo,
194.86, 145 / 10002226, Pablo Araujo da Gama, 194.77, 146 / 10024371, Vitor Hugo
Gomes da Silva, 194.75, 147 / 10004948, Ludmilla Eleuterio Rodrigues, 194.70, 148 /
10008684, Matheus Medeiros Lenz, 194.69, 149 / 10030194, Camila Moura Carrolo,
194.29, 150 / 10032468, Mariana Koury Veloso, 194.28, 151 / 10018029, Marceu Silva
Sa, 194.24, 152 / 10026104, Yuri de Torrecillas Almeida, 194.14, 153 / 10009633,
Fabiane Cileia Oliveira Soares, 194.09, 154 / 10035434, Ricardo Pedrosa Dagosto,
194.05, 155 / 10027738, Danilo Martins de Queiroz, 194.00, 156 / 10000192, Thais
Milene dos Santos Alves, 194.00, 157 / 10051234, Leticia Goncalves Valfre, 193.98, 158
/ 10005285, Christiana Mamede Carvalho, 193.97, 159 / 10007636, Lucas Vinicius Diniz
Prado, 193.95, 160 / 10015343, Rudgere Gomes Vasconcelos, 193.89, 161 / 10041122,
Igor Portela Alves Galindo, 193.81, 162 / 10002200, Melisa Adriana Silva Pimenta,
193.75, 163 / 10072329, Fabio Roberto Kunz, 193.61, 164 / 10039023, Daniel da Silva
Rocha, 193.56, 165 / 10057334, Alberto Leopoldo Luna da Mota, 193.47, 166 /
10056625, Thalita Campos Lima, 193.46, 167 / 10001965, Lorena Reis Oliveira, 193.38,
168 / 10003055, Rubens Martins de Oliveira Filho, 193.30, 169 / 10013070, Mauro
Ponciano Soares Junior, 193.30, 170 / 10007345, Felipe Schaper Ferraz, 193.20, 171 /
10046248, Felipe de Carvalho Araujo, 193.15, 172 / 10055104, Lucca Bernardo Borges,
193.04, 173 / 10032376, Julio Cesar Martins Vaz, 193.02, 174 / 10003262, Daniela Maia
Baruzzi, 192.94, 175 / 10041946, Ana Flavia Cardoso Almeida, 192.91, 176 / 10004897,
Wellington Henrique Ponciano, 192.89, 177 / 10059325, Paulo Ricardo Lopes Lobo,
192.87, 178 / 10019214, Mateus Ferreira Leandro de Oliveira, 192.83, 179 / 10051753,
Matheus Augusto Aguiar Ursulino, 192.70, 180 / 10002293, Thiago Carvalho Santos de
Souza, 192.70, 181 / 10029938, Rodrigo Monteiro Araujo, 192.68, 182 / 10009425,
Ihago Passos Castro, 192.68, 183 / 10039708, Maiara da Silva Barros, 192.61, 184 /
10022884, Lucas Martins Ramalho, 192.30, 185 / 10058533, Emiliane Ribeiro dos
Santos Carvalho, 191.98, 186 / 10045494, Jose Lidberg Rocha Lima Filho, 191.93, 187 /
10007031, Sahydi Tedesco Abrahao, 191.83, 188 / 10016727, Gabriel Abi Chahin de
Oliveira Ferreira, 191.74, 189 / 10001502, Vitor Cardoso de Souza, 191.72, 190 /
10025498, Natalia Maria Silva Luz, 191.65, 191 / 10022007, Keila Naomi Miyasaki,
191.62, 192 / 10033147, Eduardo Jose Silva Andrade, 191.55, 193 / 10046624, Humberto
Alves Brito Sousa de Melo, 191.54, 194 / 10036251, Carlos Augusto de Carvalho Junior,
191.50, 195 / 10030286, Matheus Henrique Fernandes di Credico, 191.26, 196 /
10003448, Thais Rodrigues Costa, 191.18, 197 / 10051920, Silvia Isabella Santos
Cavalcanti, 191.10, 198 / 10043001, Ezrom Marques de Souza, 190.97, 199 / 10007235,
Andley Luiz Clementino de Ceia, 190.92, 200 / 10031841, Leiliane Xavier Alves,
190.67, 201 / 10029757, Kyvia Brandao Cavalcanti Gomes, 190.46, 202 / 10017512,
Lucas Noleto da Silva, 190.44, 203 / 10047103, Rafael Rodrigues de Melo Anicezio,
190.44, 204 / 10001761, Carolina Costa Rubinger, 190.39, 205 / 10008339, Henrique
Alves Moreira Rosa, 190.38, 206 / 10000434, Bruna Carvalho Moura, 190.32, 207 /
10002518, Fabiano Dutra de Azevedo, 190.20, 208 / 10061865, Rafael Ferreira Dutra,
190.16, 209 / 10001061, Bruno Lechensque de Aquino, 190.13, 210 / 10036241, Filipe
Camargos Silva Gomes, 190.05, 211 / 10001960, Dayanne Wanessa Vitoria Miranda,
189.96, 212 / 10020767, Luciana Graever de Medeiros, 189.81, 213 / 10008935, Bruna
Dutra Donzelli, 189.75, 214 / 10060049, Hugo Vasconcelos Loula, 189.56, 215 /
10007589, Marinaldo Moreira dos Santos, 189.18, 216 / 10000968, Ananda Fernandes
Constantino, 189.17, 217 / 10011802, Bruno Kolliker Werneck, 189.16, 218 / 10031960,
Rafael de Oliveira Avila, 188.65, 219 / 10066787, Leonardo de Oliveira Ramos, 188.55,
220 / 10007432, Bruno Godoy de Camargo, 188.42, 221 / 10044311, Joao Lucas Santos
Flores, 188.34, 222 / 10044140, Vitor Neves Ergang, 188.31, 223 / 10055750,
Jheynysson Soares da Silva, 188.29, 224 / 10048643, Alanah Ahmad Lopes, 188.21, 225
/ 10065876, Matheus Silva Matias, 188.17, 226 / 10050919, Arthur Nunes Correia,
188.12, 227 / 10003861, Sandra Cristina Cavalcante de Araujo, 187.99, 228 / 10024184,
Matheus Oliveira Vasconcelos, 187.97, 229 / 10004121, Rayff de La Tour Melo Lima,
187.79, 230 / 10064490, Magno Santana Soares, 187.76, 231 / 10043840, Marcelo Ferraz
Mourao Bastos, 187.66, 232 / 10017152, Vitor Heiderick Vilarins, 187.61, 233 /
10020863, Hellen Tavares Rodrigues, 187.51, 234 / 10004440, Damaris Moreira de
Lima, 187.39, 235 / 10063679, Luiz Marcelo Bergamaschi de Souza, 187.31, 236 /
10016149, Beatriz de Albuquerque Rodrigues, 187.29, 237 / 10019639, Danilo Fialho
Severino, 187.26, 238 / 10055321, Ronei Ademir Wolff Athayde Junior, 187.04, 239 /
10001842, Isabella Bruno de Souza, 187.01, 240 / 10030891, Estela Alassall de Oliveira
Nunes, 186.92, 241 / 10006418, Jessica Oliveira Neiva, 186.86, 242 / 10039335, Monike
Pontes Silva, 186.56, 243 / 10018834, Eric de Almeida Alvarenga, 186.55, 244 /
10001748, Filipe Leal Fernandes de Morais, 186.25, 245 / 10000195, Mauricio Brayan
Cruz Alves Martins, 186.14, 246 / 10012880, Gun Jo, 185.73, 247 / 10012651, Bruno
Favoretto Silva, 185.63, 248 / 10043803, Leticia de Aguiar Avelino da Silva, 185.41, 249
/ 10004582, Nathan de Jesus Menezes, 184.85, 250 / 10015365, Yara Verlaine Cordeiro
Matias, 184.46, 251 / 10002817, Luiz Carlos de Paiva Junior, 184.45, 252 / 10027923,
Ana Gabriele Fereira Goncalves, 184.11, 253 / 10016797, Carlos Fernando Costa Silva,
183.47, 254 / 10017012, Fernanda Viana de Morais, 183.04, 255 / 10052574, Dennis
Larsen dos Santos, 182.54, 256 / 10015199, Lucas Oliveira Vecchia, 182.53, 257 /
10005381, Gabriel Galvao Sarzedas, 182.48, 258 / 10010109, Danielle Pereira Gonzalez
da Silva, 182.39, 259 / 10022168, Gleodes Victor Duarte de Souza, 180.53, 260 /
10017113, Walter Aires da Silva, 173.00, 261.
[...]

PÁGINA 35 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 14, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



2.1.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e

classificação final no concurso público.

10041654, Gabriela de Carvalho Soares, 195.64, 1 / 10016739, Arthur Gouvea Fernandes,

194.66, 2 / 10000595, Kassia Karolliny Ribeiro Camilo, 193.07, 3 / 10034746, Andrei Helber

da Costa Moreira, 192.71, 4 / 10034578, Thallys Deusdara Monsueth Alves, 192.12, 5 /

10005352, Rafael Lima Barbosa, 192.11, 6 / 10038713, Joao Victor Carvalho de Oliveira

Rocha, 191.89, 7 / 10037120, Vitor Luca Santos Veras Valotto, 191.03, 8 / 10004771,

Vinicius Tavares de Castro, 190.96, 9 / 10054634, Alan Moreira da Silva, 190.71, 10 /

10059187, Adamastor Vieira Brandao, 190.41, 11 / 10009593, Kelly Alves dos Santos,

190.21, 12 / 10015563, Micael Macedo Pereira da Trindade, 189.90, 13 / 10063382, Julio

Cezar Goncalves Dias, 189.89, 14 / 10017962, Danilo Santiago Rodrigues, 189.58, 15 /

10013256, Alisson Carlos Martins Felipe, 189.23, 16 / 10024509, Luan Sousa Dias Nogueira,

188.27, 17 / 10053642, Rock Ney Gomes dos Santos Junior, 188.15, 18 / 10027563, Mayara

Araujo Mendes, 186.54, 19 / 10045968, Mayara Alves Barbosa Neres, 186.13, 20 / 10057299,

Leandro Ferreira da Mata, 185.95, 21 / 10019819, Arthur Nunes Esteves, 185.93, 22 /

10062052, Thiago Costa dos Santos, 185.87, 23 / 10020890, Raquel Bispo Silva, 185.18, 24 /

10054698, Viviane Narciso Marques, 185.14, 25 / 10014828, Marlos Angelo Silva Quirino,

182.11, 26 / 10003453, Amanda Caroline Albernaz da Silva, 181.94, 27 / 10039577, Fernanda

Silva de Souza, 181.91, 28 / 10011519, Ramon Pereira Pinto, 181.76, 29 / 10039036, Matheus

Dias de Franca, 181.66, 30 / 10044468, Igor Cantanhede, 181.64, 31 / 10016074, Marriete

Araujo da Silva, 181.39, 32 / 10054743, Tiago Spindula Ferreira, 181.02, 33 / 10051850,

Leandro Sousa do Nascimento, 180.94, 34 / 10003401, Lorena Reylla Oliveira de Sousa Silva,

180.60, 35 / 10049130, Juliana Dantas Mota, 179.76, 36 / 10033577, Glenda Gomes Silva

Frank, 179.21, 37 / 10054130, Rodrigo de Oliveira Barreto, 179.05, 38 / 10060103, Douglas

Mendes Trindade, 177.63, 39 / 10052765, Fernando Souza Lopes, 177.54, 40 / 10013897,

Jessica de Ornelis Borges, 175.59, 41 / 10044913, Cintia Almeida Barbosa, 175.51, 42 /

10032984, Lucas Florencio dos Santos Sampaio, 174.86, 43 / 10007283, Thiago Fernandes

Caldas Souza, 174.78, 44 / 10052817, Brenda Leoterio dos Santos, 174.32, 45 / 10006192,

Thayza Denize Feitoza de Oliveira, 164.53, 46.

2.1.3 Resultado final dos candidatos sub judice no concurso público, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e

classificação final no concurso público.

10032049, Miriam Roisman, 210.59, 5 / 10001696, Lucas Gomes Marques, 198.30, 89 /

10021716, Mateus Ribeiro Araujo, 198.29, 89 / 10000224, Erick Tavares de Abreu, 197.74,

98 / 10065403, Vantuyler Borges de Morais, 196.65, 117 / 10002749, Rene Rodrigues

Ferreira Batista dos Santos, 196.29, 120 / 10014855, Marcelo Bezerra Rios, 195.32, 132 /

10013036, Carlos Procopio Vieira Freitas, 194.02, 156 / 10003985, Rennan Felipeto

Andrade, 193.28, 171 / 10050804, Jose Castanheira Clemente, 192.87, 179 / 10022371,

Iandra Barbosa Fontes, 191.88, 188 / 10012218, Raphael Ribeiro Rocha, 191.77, 189 /

10016282, Mayara Pereira Antunes, 188.16, 227 / 10024260, Maykon Braga Pinto Queiroz

Vianna, 187.76, 232 / 10002217, Brenda Fernandes Canedo, 186.96, 241 / 10048925,

Marcela Ribas Silva Farage, 185.44, 249 / 10040771, Gabriel Victor Kataoka Tobias,

181.92, 260.

[...]

2.1.5 Resultado final dos candidatos sub judice negros no concurso público, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e

classificação final no concurso público.

10015067, Raphael Miranda Coelho, 185.93, 23 / 10027958, Daniel Lima das Virgens

Ferreira, 185.29, 24 / 10043128, Joao Alexandre Garcia Leite, 177.76, 39.

[...]

YURY PEREIRA FERNANDES

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 01/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
27/2023 - SEAPE/DF. Processo: 04026-00016544/2023-32 SEI/GDF. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de Instrumentos de Menor Potencial Ofensivo (IMPO), alvos de tiro e demais
itens acessórios necessários para atender a demanda de formação e capacitação dos
Policiais Penais da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal
- SEAPE/DF. Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de
Preços, não podendo ser prorrogada. Empresa adjudicatária: CONDOR S/A INDUSTRIA
QUIMICA, CNPJ nº 30.092.431/0001-96, no valor total de R$ 5.510.324,55 (cinco
milhões, quinhentos e dez mil trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).
Signatários: pela SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA GIMENES; pela empresa CONDOR S/A
INDUSTRIA QUIMICA, LUIZ CRISTIANO VALLIM MONTEIRO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 02/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
27/2023 - SEAPE/DF. Processo: 04026-00016544/2023-32 SEI/GDF. Itens: 22 e 23.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Instrumentos de Menor Potencial
Ofensivo (IMPO), alvos de tiro e demais itens acessórios necessários para atender a
demanda de formação e capacitação dos Policiais Penais da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF. Vigência: 12 (doze) meses,
contados da publicação da Ata de Registro de Preços, não podendo ser prorrogada. Empresa
adjudicatária: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA,
CNPJ nº 27.509.080/0001-61, no valor total de R$ 167.200,00 (cento e sessenta e sete mil e
duzentos reais). Signatários: pela SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA GIMENES; pela empresa BRASEPI
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, RAFAEL LUNARDI
SERIO COLLAÇO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 03/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
27/2023 - SEAPE/DF. Processo: 04026-00016544/2023-32 SEI/GDF. Itens: 28, 29, 30 e
31. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Instrumentos de Menor Potencial
Ofensivo (IMPO), alvos de tiro e demais itens acessórios necessários para atender a
demanda de formação e capacitação dos Policiais Penais da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF. Vigência: 12 (doze) meses,
contados da publicação da Ata de Registro de Preços, não podendo ser prorrogada. Empresa
adjudicatária: DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA, CNPJ nº 31.709.675/0001-
38, no valor total de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais). Signatários: pela
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, JEFERSON
LISBOA GIMENES; pela empresa DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA,
EDILTON BORGES DE SOUZA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 04/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
27/2023 - SEAPE/DF. Processo: 04026-00016544/2023-32 SEI/GDF. Item: 13. Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de Instrumentos de Menor Potencial Ofensivo
(IMPO), alvos de tiro e demais itens acessórios necessários para atender a demanda de
formação e capacitação dos Policiais Penais da Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF. Vigência: 12 (doze) meses, contados da
publicação da Ata de Registro de Preços, não podendo ser prorrogada. Empresa
adjudicatária: R J C DEFESA E AEROESPACIAL LTDA, CNPJ nº 71.919.328/0001-54,
no valor total de R$ 101.640,00 (cento e um mil seiscentos e quarenta reais). Signatários:
pela SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA,
JEFERSON LISBOA GIMENES; pela empresa R J C DEFESA E AEROESPACIAL
LTDA, ROBISON EGYDIO LOPES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 05/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
27/2023 - SEAPE/DF. Processo: 04026-00016544/2023-32 SEI/GDF. Item: 24. Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de Instrumentos de Menor Potencial Ofensivo
(IMPO), alvos de tiro e demais itens acessórios necessários para atender a demanda de
formação e capacitação dos Policiais Penais da Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF. Vigência: 12 (doze) meses, contados da
publicação da Ata de Registro de Preços, não podendo ser prorrogada. Empresa
adjudicatária: THRUONE LTDA, CNPJ nº 19.462.710/0001-61, no valor total de R$
27.750,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais). Signatários: pela SECRETARIA
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA
GIMENES; pela empresa THRUONE LTDA, DENISE DE BAPTISTA GUIMARAES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 06/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
27/2023 - SEAPE/DF. Processo: 04026-00016544/2023-32 SEI/GDF. Itens: 26 e 27.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Instrumentos de Menor Potencial
Ofensivo (IMPO), alvos de tiro e demais itens acessórios necessários para atender a
demanda de formação e capacitação dos Policiais Penais da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF. Vigência: 12 (doze) meses,
contados da publicação da Ata de Registro de Preços, não podendo ser prorrogada. Empresa
adjudicatária: H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS LTDA, CNPJ nº
32.316.475/0001-88, no valor total de R$ 10.615,20 (dez mil seiscentos e quinze reais e
vinte centavos). Signatários: pela SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA GIMENES; pela empresa H2G COMERCIAL
DE ETIQUETAS E PAPEIS LTDA, ELISEU FERREIRA DE PAULA.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

EXTRATO - TERMO DE CONTRATO Nº 01/2024
PROCESSO SEI/GDF Nº: 00113-00014115/2023-18; CONTRATANTE: o Distrito
Federal, por intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal -

PÁGINA 36 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 14, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


